境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

1、本年度，因聘请内部控制审计会计师事务所进行财务报告内部控制审计，支付报酬人民币30万元。

2、本年度，公司因部分回购境内上市外资股B股，聘请国泰君安证券股份有限公司为财务顾问，回购期间内支付财务

顾问费人民币30万元。

七、其他重大事项的说明

1、公司第六届董事会第二十四次会议于2012 年9月24日审议通过《关于变更固定资产折旧年限的议案》。公司拟从 2012

年10月1 日起调整固定资产折旧年限。 本次会计估计变更对公司业务的范围无影响。根据《企业会计准则第28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定,变更固定资产折旧年限属会计估计变更，应采用未来适用法，不会对以往各

年度财务状况和经营成果产生影响。详情请参见2012年9月25日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的2012-043号《关

于变更固定资产折旧年限的公告》。

2、公司2012年6月25日召开2012年第二次临时股东大会审议通过回购部分境内上市外资股（B股）股份的事宜，并于2012

年9月8日公告了《鲁泰纺织股份有限公司回购部分境内上市外资股（B股）股份报告书》及回购部分B股方案获准实施公告，

详见发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公司公告编号：2012-037）。公司自2012年9月10日开始实施回购部分B 股方

案，报告期末公司已经回购B股4,883.7304万股，该事项的具体进度情况及后续进展情况，请参见发布于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

八、公司子公司重要事项

1、根据 2012年1月5日北京思创股东大会决议，北京思创服饰有限责任公司整体变更为北京思创服饰股份有限公司，并

于2012年10月26日取得北京市工商行政管理局颁发的企业法人营业执照。

2、新疆鲁泰纺织有限公司为控股子公司新疆鲁泰丰收棉业有限责任公司本年投资成立的全资子公司，注册资本5000万

元，经营范围包括棉纱及棉纺织品的生产、销售。

3、和利洁公司为全资子公司淄博鑫胜热电有限公司本年度非同一控制下企业合并取得的全资子公司，经营范围包括节

能技术产品的开发、推广、销售；能源管理咨询；合同能源管理服务；计算机软硬件的开发、销售。

鲁泰纺织股份有限公司 2012年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 133,655,792 13.25% -6,017,950 -6,017,950 127,637,842 12.65%

3、其他内资持股 14,090,000 1.4% -6,632,000 -6,632,000 7,458,000 0.74%

境内自然人持股 14,090,000 1.4% -6,632,000 -6,632,000 7,458,000 0.74%

4、外资持股 118,232,400 11.72% 118,232,400 11.72%

其中：境外法人持股 118,232,400 11.72% 118,232,400 11.72%

5、高管股份 1,333,392 0.13% 614,050 614,050 1,947,442 0.19%

二、无限售条件股份 875,299,008 86.75% 5,957,950 5,957,950 881,256,958 87.35%

1、人民币普通股 551,309,828 54.64% 5,591,630 5,591,630 556,901,458 55.2%

2、境内上市的外资股 323,989,180 32.11% 366,320 366,320 324,355,500 32.15%

三、股份总数 1,008,954,800 100% -60,000 -60,000 1,008,894,800 100%

股份变动的原因

1、由于变更统计口径，将原按照公司高管所持有的全部股票数量填列“有限售条件股份-高管股份”调整为按照公司高

管锁定股数量填列，及高管所持限制性股票第一期解锁、高管增持股票的原因，“有限售条件股份-其他内资持股、高管股份”、

“无限售条件股份-人民币普通股、境内上市外资股”发生变动。

2、报告期，将已不符合激励条件的石乾和刘青春所获得的激励股份6万股回购注销，导致公司股份总数减少6万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2011年8月3日，公司召开了2011年第二次临时股东大会审议通过了《鲁泰纺织股份有限公司限制性股票激励计划（修

订稿）》的议案，同时审议通过了授权董事会办理此次股权激励的相关事项的议案，包括限制性股票激励计划的变更、终止

等，对符合条件时向激励对象授予股票并办理授予股票和解锁股票所必需的全部事宜以及对不符合条件的激励对象授予股票

的回购、注销等。经公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于回购注销部分不符合激励条件的原激励对象已获授

限制性股票的议案》，并于2012年12月6日在深圳证券登记结算有限责任公司深圳分公司注销完成了已不符合激励条件的石

乾和刘青春所获得的激励股份6万股。

股份变动的过户情况

2012年12月4日公司向在深圳证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请、办理完成了已不符合激励条件的石乾和刘青